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USG pomaga przewidzieć zawał

W porównaniu z pozostałymi metodami obrazowania stosowanymi w medycynie, USG jest metodą
tanią i dostępną - aparaty do ultrasonografii to właściwie tylko odpowiednio przystosowane
komputery z kilkoma przetwornikami - sondami.

Specjaliści z Uniwersytetu Medycznego w Wiedniu zbadali tętnice szyjne 1268 pacjentów, u których
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ryzyko chorób układu krążenia było wysokie, chociaż nie występowały niepokojące objawy. U 574
osób badanie wykazało istotne zmiany miażdżycowe - toteż po sześciu lub dziewięciu miesiącach
powtórzono je.

Jak się okazało, ryzyko zawału serca czy udaru mózgu oraz prawdopodobieństwo operacji sercowo-
naczyniowej było związane nie tylko ze stopniem zwężenia naczyń, ale także z gęstością blaszki
miażdżycowej w obrazie USG. Blaszki o mniejszym wysyceniu były mniej stabilne, łatwiej pękały.
Zmniejszająca się w kolejnych badaniach gęstość blaszki wskazywała na wyraźnie większe ryzyko
problemów z układem krążenia.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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